**R/.** Ascoltaci, Signore.

3. Per i nostri fratelli sofferenti, perché la loro tristezza sia trasformata nella gioia che nessuno potrà togliere, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

4. Per la nostra comunità, perché con grande fiducia renda la sua testimonianza alla risurrezione di Cristo, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

**Orazione conclusiva del sacerdote:**

O Dio, che conosci la vita degli uomini del nostro tempo, esposti a tante necessità e pericoli, esaudisci le preghiere di coloro che ti supplicano e accogli i desideri di coloro che credono in te. Per Cristo nostro Signore.

**R/.** Amen.

## 9. Tempo Ordinario I

**Introduzione del sacerdote:**

Fratelli e sorelle, riuniti nella fede per celebrare i benefici del Signore Dio nostro, rivolgiamo a lui la nostra preghiera perché ci ispiri propositi e voti degni della sua santità.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

**Intenzioni:**

1. Per il papa N., per il nostro vescovo N., per tutti i presbiteri, i diaconi e per il popolo affidato al loro servizio pastorale, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

2. Per le autorità civili e i loro collaboratori, perché promuovano il bene comune, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

3. Per coloro che sono in viaggio in terra, nel cielo e sul mare; per i prigionieri e per i carcerati, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

4. Per tutti noi, raccolti in questa casa del Signore in comunione di fede, nell'amore e nel timore di Dio, preghiamo.

**R/.** Ascoltaci, Signore.

**Orazione conclusiva del sacerdote:**

Accogli, o Signore, i desideri della tua Chiesa: la tua misericordia conceda a noi, tuoi fedeli, ciò che la povertà dei nostri meriti non osa sperare. Per Cristo nostro Signore.

**R/.** Amen.

## 10. Tempo Ordinario II

**Introduzione del sacerdote:**

Fratelli e sorelle, raccolti per celebrare i misteri della nostra redenzione, supplichiamo Dio onnipotente perché il mondo intero sia rinnovato a queste sorgenti di ogni vera vita e benedizione.

**R/.** Dio onnipotente, vieni in nostro aiuto.

**Intenzioni:**

1. Per i nostri fratelli e sorelle che si sono consacrati a Dio, perché custodiscano fedelmente il loro santo proposito, preghiamo.

**R/.** Dio onnipotente, vieni in nostro aiuto.

2. Per la pace delle nazioni, perché, lontano da ogni turbamento, ogni popolo collabori al bene dell'umanità, preghiamo.

**R/.** Dio onnipotente, vieni in nostro aiuto.

3. Per gli anziani e per tutti coloro che soffrono a causa della malattia e della solitudine, perché siano confortati dalla nostra carità fraterna, preghiamo.